

Beretning 2024 fra Forældrerepræsentantskabet ved Sct. Joseph Søstrenes Skole

Beretningen aflægges af det fungerende formandskab i henhold til § 8 i vedtægterne for forældrerepræsentantskabet.

Formandskabet har i skoleåret 2023/2024 bestået af næstformand, Julie Mørch Nadelmann og undertegnede, Pernille Sigersted-Rasmussen, formand.

---oOo---

Jeg vil i denne beretning som vanligt gå kronologisk frem gennem skoleåret 2023/2024 og jeg vil gøre det kort.

Eleverne på skolen gik fra skolestart et summende efterår i møde.

Som traditionerne sig byder, blev de nye 0. klasser budt velkommen af deres store legevenner fra 5a og b og af resten af skolen med flag.

Med fokus på trivsel for de aller mindste OG for dels at sikre eleverne en god skolestart og dels for at der for de yngste elever skabes forbindelse til de større elever på skolen - så tages de små under de store elevers vinger.

Dette sker bl.a. ved, at eleverne er sammen i alle 10-frikvartererne frem til efterårsferien – og meget mere.

For 1a og b og 6a og b blev deres forløb som venskabsklasser fra det sidste skoleår afrundet og markeret med en tur i Zoologisk Have.

Også – i forbindelse med skolens fødselsdag i november – i dette skoleår blev skolen 135 år - der indførtes en særlig værdidag imellem legevenner-årgangene (0+5) (1+6) (2+7) (3+8) (4+9). Det var en stor succes.

I efteråret afholdtes også de Katolske Lege for 5-8 klasserne, der afholdtes skolerejser –

9-klasserne var i Spanien, der afholdtes hyttetur – 8-klasserne var på kanotur på Suseåen,

7-klasserne kom til Tisvilde, 6a var på lejrtur til Nordsjælland og 6b var på lejrtur til Ribe.

Fastholdelsen af disse traditioner og vægten på fællesskab, sociale indsatser og den gensidige forpligtelse er vigtigt for børnenes trivsel, og det glæder Repræsentantskabet at skolen forsætter det gode arbejde omkring sociale relationer i klasserne og holder fokus på fællesskaber - en

kerneværdi på vores skole og derfor også noget vi alle - forældre, lærer og skolens ledelse skal forsætte med at bakke op om.

Her skal også nævnes, at vi i Repræsentantskabet er meget glade for det arbejde skolen – ledelse og lærere har lagt og dagligt lægger i skolens mobiltelefonpolitik.

Skolen valgte i efteråret at gå endnu et skridt over mod en 100% mobilfri skole. I alle klasser fra 3.-9., skulle mobilene lægges væk om morgenen i låste mobilskabe - mobilene kunne naturligvis stadig bruges i undervisningssammenhæng ind imellem.

I Repræsentantskabet ved vi, at det har været en utrættelig kamp for lærerne at få eleverne til at aflevere mobilene – uden at lærerne derved har været nødsaget til at skulle gennemsøge elevernes jakker, tasker osv. Tak for indsatsen – det er vigtigt for trivslen.

I Repræsentantskabet i efteråret kastede vi os ved det første møde ud i et stort visionsarbejde for skolens virke de næste 10 år.

På vores første Repræsentantskabsmøde i oktober afholdt bestyrelsen en workshop for forælderrepræsentanterne som sikrede mange gode og vigtige input til det videre arbejde, der med afsæt i det indkomne materiale, kan hjælpe med at definere og fremme skolens værdisæt, samarbejder og resultater.

Et af resultaterne er bl.a. den nye værdifolder som klart beskriver skolens værdier samt forventninger til forældresamarbejdet så den gode relation mellem skole og hjem skabes fra starten.

Herudover arbejder skolen på udvikling af ny hjemmeside og der er allerede oprettet en Instagramkonto der viser billeder og små videoer af skolen, herunder elevernes hverdag, lejrture, MOT, dimission, Erasmus, sidste skoledag, fordybelsesuger, bazar osv. – en stor succes.

Vi i Repræsentantskabet glæder os meget til dette fremtidige visionsarbejde.

Apropos bazar – så stod foråret i øvrigt i bazarens tegn.

Det er altid en helt særlig begivenhed på vores skole, som store og små går højt op i, og som for både elever og lærere understreger skolens forbindelse til noget større, nemlig hele det verdensfællesskab vores Sct. Joseph Søstrenes-skole er en del af.

I dette skoleår var bazaren til fordel for skoleprojekter i Uganda. Det var blevet besluttet at støtte Caritas, der sammen med Udenrigsministeriet har opbygget kontakter og gode projekter, som styrker skolegang i landet.

Op til bazaren skulle alle elever dykke ned i det afrikanske kontinent med både viden og oplevelser som mål. Alle klasser gik med ildhu op i deres projekter. Arbejdet op til selve bazardagen gik med at kreere perleplader, papirblomster og indrette cafeer og restauranter, wellness-forretning, boghandel, tombolaer og spøgelsestog og et hav af andre boder på gangene, i gymnastiksalen og i skolegårdene.

Alle hjem var blevet endevendt i ugerne forinden for bazar-egnede effekter, og flere hjem bidrog igen i år også med masser af hjemmebag, som altid er en storsælger på dagen.

Selve dagen var en stor succes - mobile pay-overførsler og bazar-klippekort resulterede i et flot overskud på 106.000 kr. som blev sendt med Caritas til skolearbejdet i Uganda. Godt gået...

Vi vil her i beretningen også nævne det store fokus skolen gennem årene har haft på deltagelse i forskellige skole-partnerships under Erasmus mhp. at udvikle skolens sprogundervisning samt at dele skolens erfaringer med andre lande.

I januar 2021 blev skolen en del af Erasmusakkrediteringen, og i dette skoleår - i efteråret - havde 8-klassernes tyskhold besøg af skolens partnerskole i Nordtyskland, Neumünster og franskholdet havde besøg af skolens partnerskolen fra Paris. Eleverne blev indkvarteret privat og der var sat et kæmpe program op for alle de unge – fællesmiddage, rundtur i København, kanalrundfart, den Blå Planet og meget mere.

Derefter var vores elever på besøg i Tyskland og Frankrig med samme storslåede program. En stor succes.

Trafiksituationen har hele året og er stadig besværlig omkring skolen grundet Gentofte kommunes anlæggelse af fjernvarme. De mange forsinkelser i processen har heller ikke hjulpet, men vi ser nu frem til, at arbejdet snart er tilendebragt og trafiksituationen kan blive normaliseret.

Fyraftensmøderne for repræsentanterne for første forløb (0.-4. klasse) og andet forløb (5. – 9. klasse) blev afholdt i begyndelsen af marts også i år med meget stort fremmøde fra alle repræsentanterne.

Som så mange gange før nævnt, giver møderne os mulighed for at fokusere på de mere aldersrelevante temaer for begge grupper og for at erfaringsudveksle i et lidt mindre forum om opgaven som forældrerepræsentant. Der blev drøftet mange emner, og der fremsattes nye fokuspunkter, som vi fremadrettet vil arbejde videre med i Repræsentantskabet. Tak for indsatsen og fremmødet.

Jeg vil også sige repræsentanterne tak for det meget meget vellykkede repræsentantskabsmøde der afholdtes i foråret, hvor emnerne igen var Visionsarbejde – der var orientering fra bestyrelsen, og et punkt om forventning fra ledelsen til forældrene – her blev en ny folder om den gode relation mellem skole og hjem gennemgået.

Repræsentantens rolle samt forældreaftaler blev også gennemgået og igen blev vikarsituationen drøftet. Dette tema har vi drøftet mange gange i forældrerepræsentantskabet og det ligger mange forældre på sinde – Denne gang blev situationen diskuteret med udgangspunkt i statistik samt en rollebeskrivelse for vikarer, hvilket gav en rigtig god dialog til mødet.

Fremmødet hertil var også stort og alle emner drøftedes og der var enighed om, at vi fremadrettet skulle arbejde videre med disse emner i Repræsentantskabet.

Resultatet er jo heller ikke udeblevet – der er lavet rollebeskrivelse for repræsentanten og udarbejdet 3 udkast til forældreaftaler for indskoling- mellemtrin og udskoling.

Tak for indsatsen og fremmødet og tak til alle forældrerepræsentanter for jeres engagement og for jeres vigtige deltagelse i tilsynet med skolens virke.

Dette var beretningen for skoleåret 2023/2024.

Selvom denne beretning ikke skal kommentere på det nuværende skoleår, så kan det selvfølgelig ikke gå udsagt hen, at Repræsentantskabet ser frem til, at bestyrelsen ansætter en ny skoleleder og vi vil i den forbindelse gerne takke både Karen og Peter for at læne sig ekstra ind i denne periode, så Renes afgang får mindst mulig påvirkning på skolens virke.

Tak.

Charlottenlund, den 28. oktober 2024
Pernille Sigersted-Rasmussen (formand)
Julie Mørch Nadelmann (næstformand)